
 
بی‌تردید ارمغان دولت سیزدهم به 47 
میلیون ایرانی تحت پوشش سازمان تأمین 
اجتماعی این است که این صندوق از بحران 
ــراز مالی آن تثبیت  ــرده و ت ناترازی عبور ک

شده است.
ــدی درآمدهای  افزایش بیش از 59 درصـ
صندوق تأمین اجتماعی نسبت به مصارف آن 
حکایت از مثبت شدن تراز مالی این صندوق 
و روند افزایشی نسبت‌شمار بیمه‌پردازان به 
بازنشسته‌ها دارد. به طوری‌ که در این سال 
به ازای هر 4 بیمه شده یک بازنشسته وجود 
داشته است. این گزاره‌ها یک موضوع را اثبات 
می‌کنند که صندوق بیمه تأمین اجتماعی از 
بحران ناترازی عبور کرده و تراز مالی آن به 

پایداری رسیده است.
براساس داده‌های آماری مرکز برنامه‌ریزی 
و اطاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و 
1401، سهم  ــاه اجتماعی در پایان سال  رف
بیمه‌های اجباری یا همان بیمه‌های شاغلان 
 69 از تراز مالی صندوق بیمه اجتماعی به 
درصد رسید و متوسط ضریب پشتیبانی این 
صندوق یا همان )نسبت شمار بیمه‌ پردازان 
به بازنشسته‌ها( نیز به 4.2 درصد رسید. این 
موضوع به معنای این است که وضعیت منابع 
درآمدی صندوق بیمه اجتماعی بهبود یافته و 
این روند در سال‌جاری نیز ادامه داشته است.
از  اینکه سال گذشته بیش  به معنای دیگر 
بیمه  صندوق  منابع  ناپایداری  از  دهه  یک 
ج این صندوق به تراز  اجتماعی، دخل و خر
مثبت مالی رسید و در نیمه نخست امسال 
اجرای  زمینه  امر  همین  و  شد  تثبیت  نیز 

تعهدات این صندوق را عملیاتی کرده است.

دلایل ناترازی در سال‌های گذشته
تأمین  بقای صندوق  و  اصولاً عمده حیات 
اجتماعی به میزان وصولی‌هایی است که از 
طریق بیمه‌شدگان به صندوق واریز می‌شود تا 
این سازمان نیز خدمات متقابل متعهد شده 
را اجرایی کند و از طرفی به عنوان یک صندوق 
را در حوزه‌های  این منابع  باید  بین‌المللی 

مختلف اقتصادی سرمایه‌گذاری کند.
از آنجا که سازمان تأمین اجتماعی تا پیش از 
آغاز به کار دولت سیزدهم، به دلایل متعدد از 
جمله اینکه دولت‌های گذشته آن را به عنوان 
حیاط خلوت خود قرار داده بودند با ناترازی 
مالی مواجه شده بود. 460 همت آخرین برآورد 
مطالبه این صندوق از دولت‌های گذشته بود 
که دولت‌ها بنا به توضیح داده شده حاضر به 

پرداخت آن نشده بودند.
از طرفی در این سال‌ها به دلیل کاهش ورودی 
منابع چه از طریق سرمایه‌گذاری‌های انجام 
دلیل  به  بیمه‌شدگان  تعداد  و کاهش  شده 
خ بیکاری صندوق بیمه تأمین  افزایش نر
اجتماعی نیز برای اجرای تعهدات خود مجبور 

به استقراض از منابع بانکی کرده بود.
این روند تا پایان دولت دوم روحانی در تابستان 
سال 1400 ادامه داشت تا اینکه دولت سیزدهم 
زمام اجرایی را در همان فصل گفته شده از 
دولت روحانی تحویل گرفت. همان‌جا بود که 
سازمان تأمین اجتماعی تغییر مسیر داد و به 

قولی به ریل رونق و درآمدزایی بازگشت.

عوامل افزایش منابع ورودی  
ح‌های اشتغالزایی و مهار ویروس  اجرای طر
کرونا باعث شد بازار کار جانی دوباره گرفته و 
مسیر رونق را مجدد پیدا کند، به طوری که در 
پایان سال 1401، بیش از یک میلیون نفر جذب 
بازار کار شده و بنابر داده‌ها در این سال، رشد 

ورودی‌های بیمه‌ای به 3 درصد رسید.

ــال 1401، تعداد  بنابر داده‌ها، در پایان س
 15 به  شاغلان  همان  یا  اصلی  بیمه‌شدگان 
میلیون و557 هزار و 137 نفر رسید که نسبت 
به سال 1400، حدود 3درصد رشد نشان 
می‌دهد. در سال 1400، 15 میلیون و 130 هزار 
و 15 نفر مشمول بیمه تأمین اجتماعی در نوع 
اجباری بودند. اضافه شدن بیمه‌شدگان حرف 
و مشاغل آزاد و بیمه‌شدگانی که از نهادهای 
حمایتی معرفی شده‌ بودند و البته همچنان نیز 
می‌شوند و از رشدی 16 درصدی در سال 1401 
نسبت به سال 1400 برخوردار بودند نیز به خودی 
خود میزان منابع ورودی به صندوق را افزایش 
داد. در سال 1400، یک میلیون و 496 هزار و 78 
نفر تعداد بیمه‌شدگان حرف و مشاغل آزاد بود 
که در پایان سال این تعداد به یک میلیون و 

738 هزار و 674 بیمه شده رسید.

پرداخت بزرگ‌ترین میزان بدهی به 
تأمین اجتماعی توسط دولت سیزدهم

میزان بدهکاری دولت به صندوق بیمه 
اجتماعی کشور، در سال گذشته 460 همت 
بوده که در سال گذشته حدود 190 هزار میلیارد 
تومان پرداخت شد و امسال نیز این میزان به 
250 هزار میلیارد تومان رسید که می‌توان به 
عنوان بزرگ‌ترین پرداخت بدهی از آن یاد کرد.

به عبارتی، سیاستگذاری‌های درست دولت و 
همراهی خوب آن برای تأمین آتیه بیمه‌شدگان 
و مستمری‌بگیران تحت پوشش سازمان تأمین 
اجتماعی منجر به تأدیه بدهی با رقم ۲۵۰ هزار 
میلیارد تومان از بدهی‌های این نهاد بیمه‌ای در 
۲.۵ سال گذشته شد. همه این عوامل باعث 
شد تا میزان درآمدهای صندوق بیمه تأمین 
اجتماعی در سال 1401، با افزایش 59 درصدی 
مواجه شده و از 342هزار و 466 میلیارد تومان 
به 544هزار و 10 میلیارد تومان برسد. به عبارتی 
این میزان منابع نشان از آن دارد که دخل 
ج آن شده است و این  صندوق بیشتر از خر
نوید را می‌دهد که در آینده تعهدات بیمه تأمین 

اجتماعی افزایشی و تنوع آنها بیشتر شود.
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برنامه‌ریزی برای رشد استفاده 
از شرکت‌های دانش‌بنیان در 

شرکت‌های تاپیکو
مدیرعامل هلدینگ سرمایه‌گذاری نفت و 
گاز و پتروشیمی تأمین، با بیان اینکه دست 
یاری به سمت شرکت‌های دانش‌بنیان 
دراز می‌کنیم، گفت: مهم‌ترین راه دور 
زدن تحریم‌ها کمک گرفتن از شرکت‌های 
دانش‌بنیان است. بابک افقهی در آیین 
افتتاحیه رویداد پتروفن ۱۴۰۲ اظهار 
امیدواری کرد که این رویداد فصل نوینی 
در به‌ کارگیری توان جوانان متخصص و 
خوش‌فکر ایرانی در کلیدی‌ترین صنعت 
کشور، صنعت پتروشیمی باشد. وی اظهار 
داشت: به توسعه بازار در صنعت پتروشیمی 
تا حدودی توجه شده، اما توسعه محصول 
در این صنعت مغفول مانده و یکی از مواردی 
که دانش‌بنیان‌ها باید به آن ورود کنند، 
توسعه محصول در صنعت پتروشیمی به 

عنوان نیاز فوری این صنعت است.
مدیرعامل تاپیکو، با بیان اینکه دست 
یاری به سمت شرکت‌های دانش‌بنیان 
ین  مهم‌تر  : گفت  ، می‌کنیم ز  ا ر د
راه دور زدن تحریم‌ها کمک گرفتن از 
شرکت‌های دانش‌بنیان است. افقهی 
ادامه داد: شرکت‌های دانش‌بنیان افزون 
بر بومی‌سازی دانش فنی می‌توانند در 
بخش‌های نرم‌افزاری، افزایش بهره‌وری، 
کاهش هزینه‌ها و جلوگیری از خام‌فروشی 
به سودآوری شرکت‌های پتروشیمی کمک 
کنند. وی با بیان اینکه یکی از شاخص‌های 
ارزیابی شرکت‌های خود در تاپیکو را رشد 
استفاده از شرکت‌های دانش‌بنیان در 
تولید محصولات قرار دادیم، اظهار داشت: 
بهره‌وری در بسیاری از مجتمع‌ها از حد 
انتظار ما پایین‌تر است که این چالش 
جز با توسل به شرکت‌های دانش‌بنیان 

حل نمی‌شود.
وی ضمن قدردانی از برگزاری این رویداد 
هدفمند، خاطرنشان کرد: اعتقاد داریم 
که باید شرکت‌های دانش‌بنیان را بیش 
از گذشته به حوزه عملیاتی نزدیک 
کنیم تا هرچه سریع‌تر به یک بازآفرینی 
و بازمهندسی فرایندها در مجتمع‌های 

پتروشیمی دست یابیم.

 
سی‌امین همایش ملی و یازدهمین 
همایش بین‌المللی بیمه و توسعه 
با شعار »تکافلمی،  در سال‌جاری 
حکمرانی، فناوری‌های نوین« با حضور 
وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. 
سیداحسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی 
و دارایی، علی استادهاشمی رئیس کل 
بیمه مرکزی، سردار هادیان‌فر فرمانده 
پلیس راهور و محمدرضا پورابراهیمی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس 
و عسگری رئیس پژوهشکده بیمه از 

سخنرانان این همایش بودند.
در حاشیه این همایش ملی ۱۰ پنل 
در  له  مقا  ۵۳۰ ئه  ا ر ا با  تخصصی 
حوزه‌های مختلف علوم بیمه و ۱۲ کارگاه 
بین‌المللی با اساتید خارجی بحث و 
بررسی جدیدترین یافته‌های صنعت 
بیمه ارائه شد. معرفی برترین‌ مقالات، 
کتاب‌های برتر، پژوهشگر برتر، ایده 
برتر، رساله برتر دکتری، پایان نامه برتر 
کارشناسی و دانشجوی برتر همایش از 
دیگر برنامه‌های اصلی این همایش 
بوده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی 
حرکت دولت در عرصه بیمه و سایر 
عرصه‌های اقتصادی را متمرکز بر دو 
کلیدواژه‌ »تسهیل کسب و کارها« و نیز 
»هوشمندسازی و شفافیت« برشمرد 
و تأکید کرد: ذینفعان صورت نگرفتن 
تسهیل کسب و کار و عدم هوشمندسازی 
در صنعت بیمه هم هستند و مدیران 
صنعت بیمه باید این دو کلیدواژه را در 

اولویت قرار دهند.
به گزارش شادا، سیداحسان خاندوزی 
در  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 

سی‌امین همایش ملی و یازدهمین 
همایش بین‌المللی بیمه و توسعه با 
تشریح خدمات و تلاش‌هایی که 
خانواده صنعت بیمه در دو سال اخیر 
انجام داده‌اند، تأکید کرد: البته حتماً 
دستاوردها بیش از این است، اما در 
دو سالی که از عمر دولت سیزدهم 
می‌گذرد، یک میهمان جدید و نوخوانده 
به صنعت بیمه آمد و آن هم صندوق 
بیمه حوادث طبیعی ساختمان است.

وی ادامه داد: با پیگیری‌ها و همکاری 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اسامی توانستیم یکی از مهم‌ترین 
دل‌نگرانی‌های مردم را که پس از بروز 
بلایای طبیعی رخ می‌داد و اساس 
قرار  خطر  معرض  در  خانواده‌ها 
می‌گرفت با اقدامات بسیار خوبی که 
از سوی صندوق بیمه حوادث طبیعی 
ساختمان شاهد بودیم، برطرف کنیم.

خاندوزی بیان کرد: بیش از 15 هزار 
واحد پرداخت برای بلایای طبیعی از 

سوی صندوق بیمه حوادث طبیعی 
ساختمان انجام شده است و امیدواریم 
صندوق بیمه حوادث طبیعی ساختمان 
بتواند جایگزین روش‌های سنتی 
دولت‌زده پیش از این شود و امیدم 
نسبت به دو سال آینده بیشتر است تا 
دامنه شمول صندوق را افزایش دهیم و 
به طور کلی و کامل آن را از سبد دولت 
خارج کرده و تمام و کمال به سبد 
بیمه اضافه کنیم. وزیر امور اقتصادی و 
دارایی عنوان کرد: همچنین اقدامات 
بسیار خوبی در خصوص بیمه تکافل 
صورت گرفته و باید در مورد فراگیری 
آن تمهیداتی انجام شود. به گفته وی، 
در خصوص خدمات زوار اربعین نیز 
صنعت بیمه مسیر نو و جدیدی را باز 

کرده است.
وی ادامه داد: در صنعت بیمه در خصوص 
توسعه بین‌المللی نیز گام‌های خوبی 
برداشته شد که البته قانع نیستیم. 
همچنین دو شرکت فی‌مابین ایران و 

سوریه قرارداد بیمه‌ای منعقد کرده‌اند 
که امیدواریم بتواند اولین بیمه‌نامه‌های 

خود را صادر کند.
خاندوزی گفت: یکی دیگر از اقداماتی 
که اهتمام دو ساله دولت سیزدهم هم 
بود، موضوع مجوزهاست که تقریباً در 
طول عمر دوساله دولت سیزدهم به 
اندازه کل دهه 90 مجوزهای تأسیس به 
منظور رقابت سازنده صادر شده است.

وی افزود: همچنین در خصوص اصلاح 
آیین‌نامه‌ها، اصاح آیین‌نامه 104 در 
مورد سرمایه‌گذاری‌ها را که باید اصلاح 
می‌شد، داشتیم و هم آیین‌نامه‌های 
به  مربوط  آیین‌نامه  مانند  دیگر 
نرخ‌شکنی‌های غیرفنی و موارد دیگر 
که همگی دستاورد یک سال اخیر بوده 
است. وی تأکید کرد: اقتصادی که با 
نااطمینانی‌های متعدد بخواهد فعالیت 
کند قطعاً موجب عدم رضایتمندی و 
نهایتاً عدم رقابت‌پذیری و عدم بهره‌وری 
در اقتصاد می‌شود و این دو کلیدواژه 
انتظار دولت و نظام سیاستگذاری 
است که ما در رکن تأمین مالی بانکی 
و همچنین رکن بورس، بازار سرمایه 
و... نیز همین جهت‌گیری را داریم. 
به طوری که در هشت ماهه امسال دو 
برابر هشت ماهه سال گذشته عرضه 

اولیه داشته‌ایم.
خاندوزی خاطرنشان کرد: در سایر 
ارکان هم این اتفاق می‌افتد، ما همه را 
ذیل یک نخ تسبیح می‌بینیم و آن هم 
تسهیل کسب و کارها و هوشمندسازی 
است. البته اقتصاد ایران با ذینفعان 
متعددی مواجه است که ذینفع 
بوروکراسی، ذینفع عدم شفافیت و 
عدم هوشمندسازی و همچنین ذینفع 
صورت نگرفتن تسهیل کسب و کار و 
عدم هوشمندسازی صنعت بیمه هستند 

رویداد

و توقعم از مدیران صنعت بیمه این است 
که بیش از این همگرا باشند و آن چیزی 
را که منجر به تسهیل اقتصادی و تسهیل 
کسب و کارها و هوشمندسازی می‌شود 
در اولویت اقدامات خود قرار دهند تا 
کمک کند که وارد دوره خدمات نوین 

برای ملت شریف ایران شویم.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشاره 
به عقب ماندگی از هدفگذاری برنامه 
ششم درباره توسعه صنعت بیمه، تأکید 
کرد: باید همت کنیم تا در طول برنامه 
هفتم، یک برنامه عملیاتی برای گسترش 

ضریب نفوذ بیمه داشته باشیم.
وی با تشریح سه ضرورت پیش روی 
صنعت بیمه تصریح کرد: نخست اینکه 
یک شرکت بیمه اتکایی فراگیر داشته 
باشیم که پشتیبانی همه شرکت‌های 
بیمه را داشته باشد، دوم موضوع و 
مسأله تعارض منافع و ذینفع واحد و 
اشخاص مرتبط را در قالب یک آیین‌نامه 
جدید حل کنیم و سوم اینکه در مورد 
هوشمندسازی و شفافیت؛ نه فقط از 
باب نظارتی بلکه مجموعه خدمتی که 
در صنعت بیمه داده می‌شود، سرعت 
خدمت‌دهی، پرداخت و... با همت 
جمعی همه دوستان بیشتر شود تا 
این همکاری جمعی منجر به آن شود 
که کارنامه‌های درخشان و روشن‌تری 
پیش‌روی صنعت بیمه داشته باشیم.

کروکی‌ آنلاین محقق می شود
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
به‌زودی )احتمالاً در آذر ماه( با همکاری 
فراجا، کروکی آنلاین برای کسانی که در 
جاده دچار خسارت می‌شوند، محقق 
می‌شود. خاندوزی با بیان اینکه از 
مهم‌ترین نیازهای مردم صدور کروکی 

الکترونیک در زمان تصادفات جاده‌ای 
است، گفت: مردم بارها به نیروی 
انتظامی، پلیس راهور و شرکت‌های بیمه 
مراجعه می‌کردند برای اینکه کروکی آنها 
تأیید شود و پرداخت بیمه صورت گیرد؛ 
از این رو اولین تست مربوط‌ به کروکی 
الکترونیک با همکاری بیمه مرکزی و 
فراجا محقق شد و امیدواریم در آذر ماه 
بتوانیم با حضور رئیس‌جمهور به شکل 
رسمی برای تمام ۳۱ استان کشور، کروکی 

الکترونیک را افتتاح کنیم.
وی درباره خدمات بیمه به زوار اربعین 
گفت: صنعت بیمه مسیری را باز کرد 
و آنها با کمترین هزینه در این زمینه 
عمل کردند. همچنین در حوزه توسعه 
بین‌المللی کار‌های خوبی شروع شد 
که البته قانع نیستیم، اما افتتاح خوبی 
بود و امیدواریم در ادامه دو شرکت 
بیمه‌ای که به‌صورت مشترک بین ایران 
و سوریه تأسیس شده، بتواند نخستین 

بیمه‌نامه‌هایش را صادر کند.
 

صدور نخستین بیمه‌نامه مشترک 
میان ایران و سوریه

وی با بیان اینکه بیمه‌نامه مشترک ایران 
و سوریه در سفر رئیس‌جمهور مورد تأکید 
آقای بشار اسد بود، افزود: موافقت 
اصولی این بیمه مشترک روز گذشته 
رخ داد و هفته آینده اولین بیمه‌نامه 
مشترک رسماً صادر می‌شود و مورد 
اجرا قرار می‌گیرد. همچنین پیشنهادی 
که در لایحه بودجه ۱۴۰۳ آمده، بنا 
بر سرمایه‌گذاری برای کاهش نقاط 
حادثه‌خیز است که حوادث کمتری را 
در جاده‌ها داشته باشیم و اگر نیازی به 
پرداخت بیمه بود، به سمت کاهش بروز 
حوادث و سوانح حرکت خواهیم کرد. 

انحلال مؤسسه »نور« هیچ زیانی متوجه بانک ملی نمی‌کند 
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت که با انتقال مؤسسه نور به بانک ملی هیچ زیانی 

متوجه بانک ملی، دولت و سرمایه ملی نشده است.
»سید احسان خاندوزی« روز دوشنبه در حاشیه همایش بین‌المللی بیمه و توسعه 

درباره انتقال مؤسسه نور به بانک ملی افزود: برای نخستین بار توافقنامه دقیقی بین 
بانک مرکزی و بانک ملی منعقد شد و رئیس کل بانک مرکزی و وزیر امور اقتصادی 

و دارایی نیز آن را امضا کردند که هیچ زیانی متوجه بانک ملی، دولت و سرمایه ملی 
نشده است. وی ادامه‌داد: به‌طور دقیق متناظر رقمی که از سپرده‌ها مورد پشتیبانی 

بانک ملی قرار خواهد گرفت، دارایی‌های نقدشونده )نه دارایی منجمد و ناسالم( به 
حساب بانک ملی منتقل شده است و بانک ملی می‌تواند در چند ماه آینده با نقد 

کردن آن دارایی‌ها همه پشتیبانی خود را انجام دهد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بانک مرکزی هم مکلف است خط اعتباری ویژه 

برای اینکه بانک ملی حمایت شود و هیچ ضرر و زیانی به آن وارد نشود، اختصاص 
دهد. وی تأکید کرد: انحلال مؤسسه نور و انتقال آن به بانک ملی، نخستین انتقالی 

است که هیچ زیانی برای مردم ندارد.

برش

بنگاه

رفاه

سازمان تأمین 
اجتماعی 

46 میلیون 
و 420 هزار 

و 553 نفر را 
تحت پوشش 

خود قرار 
داده است. 

جمعیت 
کل کشور 
براساس 

برآورد مرکز 
آمار ایران 

در پایان این 
سال، حدود 

84 میلیون و 
700هزار نفر 

بوده است 
که می‌توان 

نتیجه گرفت 
در انتهای 
این سال، 

55 درصد از 
افراد جامعه 

تحت پوشش 
سازمان تأمین 

اجتماعی قرار 
داشته‌اند

15 هزار پرداخت خسارت از سوی صندوق بیمه 
حوادث طبیعی ساختمان

وزیر امور اقتصادی و دارایی در همایش بیمه و توسعه خبر داد

تسهیل کسب و کارها و هوشمند‌سازی نخ تسبیح اقدامات اقتصادی دولت

عکس: شادا

پرداخت ۲۵۰هزار میلیارد تومان بدهی دولت به تأمین اجتماعی

میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی گفت: از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ حدود ۲۵۰ هزار 
میلیارد تومان بدهی دولت نسبت به تأمین اجتماعی در بخش سهام پرداخت شد و همچنین 

اندکی هم در قالب ردیف بودجه از سوی دولت سیزدهم ایجاد شد که امیدواریم در بودجه‌های 
سنوات آتی این ردیف بودجه که برای اولین بار ایجاد شده رقم قابل توجهی در تأدیه بدهی دولت 

و تعهدات سنواتی دولتی در این ردیف توسط سازمان برنامه و بودجه دیده شود. موسوی اضافه 
کرد: تسویه بدهی دولت در ۲.۵ سال گذشته از نظر عدد و رقم بی‌سابقه و بی‌نظیر است و هم از 

بعُد کیفیت دارایی‌هایی که به سازمان تأمین اجتماعی واگذار شده مطلوب است و ارزش افزوده 
مناسبی برای تأمین آتیه بیمه‌شدگان و بازنشستگان در آینده خواهد داشت.

او ادامه داد: در واگذاری‌های گذشته بنگاه‌های زیان‌ده بابت بدهی به سازمان تأمین اجتماعی 
واگذار می‌شد اما در این دوره با تلاش صوت گرفته و همراهی خوب دولت و اینکه وضعیت 

سازمان و آینده آن خوب دیده شده، بنگاه‌های سودده با همراهی خوب دولت به این سازمان 
بیمه‌ای واگذار شد. همچنین یکی از اتفاق خوب در قالب تأدیه بدهی تسویه ۱۰۶ هزار میلیارد 

تومان بدهی به نظام بانکی، بانک رفاه کارگران بود که اکنون شرایط مطلوبی رادر این بخش نیز 
دنبال می‌کنیم.

برش

عکس: سجاد صفری /ایرانعکس : ایران

ج شد صندوق تأمین اجتماعی از ناترازی خار

افزایش 59 درصدی درآمدهای صندوق تأمین اجتماعی

ــران پس از چندین ماه  ــازار سهام ایـ  بـ
نوسان و درجا زدن، سرانجام با دریافت 
سیگنال‌های مثبت بال‌های خود را 
ــرد. درحالی  ــرای یک صعود دیگر باز ک ب
که شاخص کل بورس از میانه آبان ماه 
روانی دو میلیون  کانال  تا  بود  توانسته 
واحدی را پس بگیرد، اما تا انتهای هفته 
این  افت و خیز آن میانه  گذشته شاهد 
کانال بودیم. اما با ارسال اخبار امیدبخش 
ــی  به بازار ازجمله تجدید ارزیابی دارای
ــی، نامه وزیر  ــورس ــزرگ ب شرکت‌های بـ
۲ درصد  صمت برای توقف اخذ مالیات 
مالیات علی‌الحساب صادرات مواد معدنی 
ارز، رغبت سهامداران  بازار  تحولات  و 
ــرای خرید  بخصوص سهامداران خرد ب

سهام افزایش یافت.
برهمین اساس از چهارشنبه هفته گذشته 
بازار  شاهد جهش ارزش معاملات خرد 
از سطح 4 هزار میلیارد تومان به بالای 6 
هزار میلیارد تومان بودیم، رقمی که از روز 
یکشنبه وارد سطح بیش از 8 هزار میلیارد 
رشد  با  نیز  گذشته  روز  در  و  شد  تومانی 
دوباره به نزدیکی 9 هزار میلیارد تومان 
رسید که نشان از امید سهامداران برای 
کسب بازدهی قابل قبول نسبت به سایر 

بازارهای دارایی است.
بدین ترتیب تنها در سه روز نخست کاری 
دوشنبه،  تا  شنبه  از  یعنی  جاری  هفته 

ــزار  ــا رشد بیش از 104 ه ــل ب شاخص ک
واحدی بیش از پنج درصد بازدهی برای 
سهامداران خود به ارمغان آورد. درحالی 
در روز گذشته شاخص کل بورس به ارتفاع 
دو میلیون و 165 هزار واحدی رسید که این 
رقم بالاترین میزان در 100 روز کاری بورس 
 18 تهران محسوب می‌شود، رقمی که از 

تیرماه امسال بالاترین است.
 

ارزش معاملات خرد، در قله 5 ماهه
دراین روز ارزش بازار در بورس تهران به 
میلیارد  ــزار  ه  522 و  میلیون   7 از  بیش 
دوشنبه  روز  معامله‌گران  رسید.  تومان 
بیش از 12.6 میلیارد سهام، حق تقدم و 
اوراق مالی در قالب 581 هزار فقره معامله 
و به ارزش 8 هزار و 547 میلیارد تومان داد 

و ستد کردند.
ارزش معاملات خرد )سهام، حق تقدم و 
صندوق‌های سهامی( دراین روز به بیش 
از هشت هزار و 700 میلیارد تومان رسید 

که بالاترین رقم ارزش معاملات در پنج ماه 
گذشته است.

475 میلیارد  پایان معاملات دیروز  در 
ــول به سهام، حق تقدم و  ــ تومان پ
صندوق‌های سهامی وارد شد که در کنار 
خروج 690 میلیارد تومان پول حقیقی از 
دهنده  نشان  ثابت  درآمد  صندوق‌های 
چشم‌انداز مثبت سهامداران از بازار است. 
در مجموع 4 روز معاملاتی اخیر، هزار و 
325 میلیارد تومان پول حقیقی وارد بورس 

تهران شده است. 
در  معاملات  برآیند  گذشته  هفته  یک  در 
بازار سهام، ورود نقدینگی حقیقی )خرید 
حقیقی از حقوقی( به ارزش ۸۷۰ میلیارد 
نیز  روزگذشته  می‌دهد.  نشان  را  تومان 
روند ورود نقدینگی حقیقی برای چهارمین 
روز متوالی با ثبت رقم ۴۵۵ میلیارد تومان 
همچنان ادامه دارد. در یک هفته گذشته 
بر شدت آن هم نسبت به میانگین ماهانه 

افزوده شده است.
برآیند معاملات صندوق‌های درآمد ثابت 
نیز در یک هفته گذشته حاکی از ۱,۵۶۳ 
حقیقی  نقدینگی  خروج  تومان  میلیارد 
از این صندوق‌ها است. خروج نقدینگی 
از این صندوق می‌تواند نکته مثبتی برای 
بازار سهام باشد. دیروز نیز روند خروج 
درآمد  صندوق‌های  از  حقیقی  نقدینگی 
ثابت برای پنجمین روز متوالی با ثبت رقم 
۵۲۲ میلیارد تومان همچنان ادامه دارد. 
در یک هفته گذشته شیب خروج از این 
صندوق‌ها هم نسبت به میانگین ماهانه 

در حال افزایش است.
ارزش صف‌های خرید ۲۲۷ میلیارد تومان 
است که کاهش ۴۹ میلیارد تومانی نسبت 
می‌دهد.  نشان  را  هفتگی  میانگین  به 
هم  ــروش  فـ صف‌های  ارزش  همچنین 
به  نسبت  تومانی  میلیارد   ۵۶ کاهش  با 
میانگین هفتگی همراه بوده و در محدوده 

۲۴۰ میلیارد تومان قرار دارد.

بازارسهام میزبان جدید سرمایه‌های خرد شد
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بازار سهام

رشد ٤٤ هزار واحدی نماگر تالار شیشه‌ای

بنابراین در معاملات دیروز بازار سهام؛ شاخص کل بورس با رشد 44 هزار و 29 واحدی 
به دو میلیون و ١٦٥ هزار و ٢٢٨ واحد رسید. شاخص‌ هم‌وزن نیز با 9 هزار و 938 واحد 

افزایش به سطح ٧٤١ هزار و ٣٨٩ واحد رسید.
روزگذشته همه شاخص‌های بورس مثبت بودند و شاخص کل و شاخص قیمت با معیار 

وزنی- ارزشی 2.8 درصد افزایش یافتند. این دو شاخص با معیار هم‌وزن 1.36 درصد افزایش 
یافتند. شاخص آزاد شناور 1.96 درصد رشد کرد، شاخص بازار اول بورس 2.25 درصد 

افزایش یافت و شاخص بازار دوم بورس معادل 1.87 درصد افزایش یافت. نمادهای فولاد 
مبارکه، هلدینگ خلیج فارس، سرمایه‌گذاری نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، ملی مس 

ایران، پالایش نفت اصفهان، توسعه معادن و فلزات بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس 
را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند. در فرابورس ایران هم شاخص کل با 329 واحد افزایش به رقم 26 هزار و 59 

واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و 465 هزار میلیارد 
تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 400 هزار میلیارد تومان شد. معامله‌گران بیش از 

9.6 میلیارد سهام و اوراق مالی در قالب 306 هزار فقره معامله و به ارزش 263 هزار میلیارد 
تومان داد و ستد کردند.

شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس معادل 1.28 درصد افزایش یافتند. این دو 
شاخص با معیار هم‌وزن 1.36 درصد افزایش یافتند. شاخص بازار اول فرابورس 96 صدم 

درصد و شاخص بازار دوم فرابورس 1.40 درصد افزایش یافتند. نمادهای بیمه پاسارگاد، 
آریاساسول، فولاد هرمزگان، پتروشیمی تندگویان بیشترین اثر افزایشی بر شاخص فرابورس 

را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند. 

برش


